
UCHWAŁA NR 350/XXXIV/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu określającego zasady wynagrodzenia nauczycieli 
przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowych, wysokości oraz szczegółowych warunków 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2215 ze zm.) oraz w wyniku uzgodnienia ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 
potwierdzonego w protokole uzgodnień z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz 
Organizacją Międzyzakładową Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ SOLIDARNOŚĆ z dnia 
31 sierpnia 2021 roku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 169/XVIII/20 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie 
regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i innych placówek 
oświatowych, wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, 
zmienionej uchwałą nr 192/XIX/20 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 kwietnia 2020 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 
do końca danego roku szkolnego.”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielom powracającym w czasie danego roku szkolnego, w którym dodatek motywacyjny 
został przyznany, z: 

1. urlopu dla poratowania zdrowia, 

2. urlopu macierzyńskiego/rodzicielskiego, 

3. urlopu wychowawczego, 

4. zwolnienia lekarskiego, 

- utrzymuje się przyznany dodatek na poprzednim poziomie.”; 

3) § 13 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek funkcyjny dla wicedyrektora oraz nauczyciela, któremu powierzono obowiązki kierownicze 
w zastępstwie określa co do zasady i wysokości oraz przyznaje dyrektor szkoły na okres jednego roku 
szkolnego.”; 

4) Po § 13 ust. 12 dodaje się ust. 12 a w brzmieniu: 

„W przypadku zaprzestania realizacji stażu przez nauczyciela, jego opiekun zostaje odwołany 
z funkcji z pierwszym dniem miesiąca następującym po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał 
realizację stażu.”; 

5) Po § 13 ust. 12 a dodaje się ust. 12 b w brzmieniu: 

„W przypadku zaprzestania realizacji przez nauczyciela powierzonych mu dodatkowych zadań oraz 
zajęć, dodatek funkcyjny przestaje przysługiwać od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zaprzestano ich realizacji.”; 

6) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Za pracę w warunkach uciążliwych uznaje się prowadzenie zajęć z dziećmi                                                                                                                                                                                          
i młodzieżą, których stan zdrowia z powodu stanów chorobowych, o których mowa w § 
2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 445ACE95-BB0C-4696-B924-5955D5BB3C48. Uchwalony Strona 1



kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 17 poz. 162 ze zm.) uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub udzielania pomocy, oraz 
prowadzonych z dziećmi i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u których wystąpiło naruszenie 
sprawności organizmu z przyczyn, o których mowa w § 32 ust. 1 rozporządzenia ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności (Dz. U. z 2021 r. poz. 857).”; 

7) § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Z tytułu pracy w warunkach uciążliwych o których mowa w §14 ust. 3 przysługuje dodatek 
w wysokości - 10% jego wynagrodzenia zasadniczego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wynagrodzenia należnego od 01 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 445ACE95-BB0C-4696-B924-5955D5BB3C48. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 350/XXXIV/21 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu określającego zasady wynagrodzenia nauczycieli 

przedszkoli, szkół i innych placówek oświatowych, wysokości oraz szczegółowych warunków 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

 

 W związku z koniecznością doprecyzowania, sprawiających trudności w praktycznym 

zastosowaniu, niektórych zapisów regulaminu określającego zasady wynagrodzenia nauczycieli przedszkoli, 

szkół i innych placówek oświatowych, wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia uchwalonego Uchwałą nr 169/XVIII/20 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 12 

lutego 2020 r. w sprawie regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i 

innych placówek oświatowych, wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia, zmienionej Uchwałą nr 192/XIX/20 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 

kwietnia 2020 r., zaszła konieczność wprowadzenia zmian w przedmiotowym regulaminie, szczególnie w 

zakresie uregulowań dotyczących przyznawania i wypłaty dodatku motywacyjnego oraz dodatku 

funkcyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 445ACE95-BB0C-4696-B924-5955D5BB3C48. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

